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13 april 2005

PROTOKOLL 

Styrgruppsmöte 7 april 2005
Stadshuset Falköping 10.00 - 15.00

Beslutande
Ulrika Samuelsson, Länsstyrelsen, ordförande
Sven-Erik Bergström, Mark 
Sara Eriksson, Västra Götalandsregionens Miljösekretariat
Göran Berndtson, Mölndal 
Ann-Britt Svedberg, Uddevalla
Sonja Lejmark, Falköping
Övriga deltagande
Lena Callermo, Naturvårdsverket, Miljörättsavdelningen, Tillsynsenheten (punkt 1)
Ann-Sofie Eriksson, Sveriges kommuner och landsting, Avdelningen för tillväxt och

samhällsbyggnad, Sektionen för planering och hållbar utveckling (punkt 1)
Cecilia Lunder, projektledare
Lasse Lind, projektledare

1. Nationell tillsynsvägledning m.m. Information och diskussion.
Före det egentliga sammanträdet diskuterades och informerades om tillsynsvägledning, de
centrala myndigheternas stöd till lokala myndigheter och närstående frågor.
Styrgruppen och de inbjudna deltagarna från Sveriges kommuner och landsting och
Naturvårdsverket fann detta mycket givande och positivt för framtida kontakter med mera.
Minnesanteckningarna ingår inte i detta protokoll.

2. Fastställande av dagordning och utseende av justeringsman
Med kallelsen utsänd dagordning fastställs.
Sara Eriksson utses att jämte ordföranden justera protokollet.

3. Verksamhetsberättelse för Miljösamverkan Västra Götaland 2004
Ett förslag till verksamhetsberättelse hade skickats ut innan mötet, det är framtaget av
projektledarna i samråd med arbetsgruppen.
I verksamhetsberättelsen ingår också ekonomiredovisning för 2004, av vilken framgår att
intäkterna (bidrag från huvudmän samt försäljning av rapporter och kursavgifter) var
1 204 000 kr och utgifterna (kostnader för projektledare samt utvärdering av Miljösamver-
kan och kurser, layout, tryck m.m.) var 1 153 000 kr.
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När verksamhetsberättelsen fastställts kommer den att lämnas för layout och tryck och
skickas ut till en bred krets av intressenter. Layouten görs i en stil som anknyter till
föregående års verksamhetsberättelse.

Beslut
Styrgruppen fastställer verksamhetsberättelse 2004 enligt förslaget.

4. Verksamhetsplan 2006
Projektledarna redovisar resultat av enkät om verksamhetsplan 2006 samt vad arbetsgrup-
pen sade om detta på sitt möte 23 mars.
Enkäten hade besvarats av 36 miljökontor samt Länsstyrelsens branschgrupp kemi.

Arbetsgruppen förordar att verksamhetsplanen 2006, utöver delprojekt som fortsätter från
2005, bör omfatta följande delprojekt som det frågades om i enkäten:
Uppföljning av radonarbetet, Inomhusmiljö, Miljötillsyn på gårdar utan djur, Kemikalie-
kampanj, Tillsyn energiproduktion i fjärrvärmecentraler, Tobakslagen, Tillsyn fritidsbåts-
hamnar. Delprojekt Tobakslagen borde dock kunna hanteras inom ramen för delprojekt
Inomhusmiljö anser arbetsgruppen.

Styrgruppen diskuterar detta och anser i huvudsak arbetsgruppens överväganden riktiga.
Tobakslagen bör dock inte alls tas med. Visserligen kunde det vara rimligt att arbeta med
tobaksfrågorna trots att de inte ligger under miljöbalken, eftersom de ändå har ett nära
samband med hälsoskyddsfrågor enligt balken. Tobaksfrågorna hanteras dock i huvudsak
av de inspektörer som arbetar med livsmedelstillsyn, ett tillsynsområde som inte alls
omfattas av Miljösamverkans verksamhet. Tillsynsvägledning från Länsstyrelsen gent-
emot kommunerna rörande tobakslagen är dock viktig.
Styrgruppen instämmer i att Läkemedel i miljön inte bör tas med, men kan nämnas som
möjligt delprojekt 2007, kanske också omfattande kosmetiska och hygieniska produkter. 
Vidare diskuterar styrgruppen hur miljömålen kommer till uttryck i verksamhetsplanen.
Idealet är att kommunernas tillsynsplanering är så  målstyrd att Miljösamverkans verk-
samhetsplan i princip automatiskt blir miljömålsinriktad,  eftersom den grundas på
miljökontorens önskemål. De regionala miljömålen och åtgärder kan också vara en
utgångspunkt. Finns det regionala mål med åtgärder som berör många miljökontors arbete,
så bör det tas med i enkäten om verksamhetsplan 2007. 
Det är ändå önskvärt att någon skrivning om detta, hur verksamhetsplanen kopplas eller
kan kopplas bättre till miljömålen, tas med redan i verksamhetsplanen för 2006.

Beslut
Styrgruppen uppdrar åt projektledarna och arbetsgruppen att med utgångspunkt från ovan
refererade diskussion ta fram ett förslag till verksamhetsplan 2006 inför styrgruppens
nästa möte 16 juni.

5. Läget i delprojekten
Projektledarna redovisning, och i förekommande fall diskussion:

NYA DELPROJEKT SOM SKA STARTA UNDER VÅREN

1. Enskilda avlopp: Många har anmält intresse för att delta i projektgruppen, och ett första
möte kommer snart att hållas. Det kan finnas förutsättningar att genom indelning i
undergrupper göra ett effektivt arbete i många delfrågor på området.
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2. Förorenade områden vid pågående verksamheter: Ännu är det något få som anmält
intresse för projektgruppen varför fler deltagare kommer att sökas innan ett första möte
hålls. Det bedöms ändå kunna ske ganska snart.

3. Tillsyn avloppsreningsverk: Läget är bekymmersamt eftersom endast en person ännu
har anmält intresse för projektgruppen. 

Under diskussionen om detta framkommer att en deltagare från Länsstyrelsen också
kan påräknas, men fler deltagare behövs ändå. Problemet bör lösas genom att arbeta
med en gemensam projektgrupp avlopp för både Enskilda avlopp och Tillsyn avlopps-
verk. Det är också rimligt med tanke på att frågorna går i varandra i en flytande skala
från enskilda avlopp över gemensamhetsanläggningar till mer regelrätta avloppsverk.

Ett förslag, med anledning av de få anmälningarna till projektgrupper för nummer 2
och 3, är att inför kommande enkät om verksamhetsplan också ta med en fråga om
intresse för att medverka i projektgrupp i respektive delprojekt. 

7. Kemikalietillsyn 2005: Är i verksamhetsplanen upptaget som delprojekt som fortsätter
från 2004 men med ny inriktning. 
Inriktningen för kemikalietillsyn 2004 var barnsäkerhet på förpackningar, ”Kolla korken”,
och avslutades med slutrapport och pressmeddelande i mars i år. Ett uppskattat och lyckat
delprojekt med högt deltagande och mycket uppmärksamhet i media. 
Kemikalietillsyn 2005 omfattar träskyddsmedel med inriktning på tillsyn hos återförsälja-
re. En liten projektgrupp, tre personer, har arbetat sedan början av året och tagit fram en
handledning som nu är mycket är nära klar och blir underlag för en tillsynskampanj som
drar igång i slutet av denna månad. Någon särskild upptaktsdag hålls inte, men ganska
grundlig information om handledning och kampanj kommer att ges av projektledarna på
Länsstyrelsens tillsynsdagar 19, 25 och 27 april.

NYA DELPROJEKT SOM STARTAR SENARE

4. Energifrågor i tillsyn, prövning och fysisk planering: Arbetet ska enligt verksam-
hetsplanen inte påbörjas förrän efter semestrarna och några förberedelser har därför inte
gjorts.

5. Kommunikationsplan: Är avsett att påbörjas i juni. Arbetet kommer att starta med en
första diskussion i arbetsgruppen den 25 maj.

ÖVRIGA

6. Inomhusmiljö: Årets första projektgruppsmöte hålls i mitten av april. Viktiga frågor
under året blir samverkan med Arbetsmiljöverket, samt fortsatta insatser för bättre
egenkontroll på skolor och förskolor.

8. Vattenskyddsområden: Fortsätter planenligt från förra året. En seminariedag hålls 28
april då det material projektgruppen tagit fram ska presenteras. Tillsynskampanjen inleds
sedan i maj.

9. Verksamhetsavfall: Endast utvärdering efter tillsynskampanjen som genomfördes förra
året återstår. Enkät är genomförd. Slutrapporten bör bli klar före sommaren.

12. Utsläpp av VOC: Ännu lite oklart när arbetet i detta delprojekt kan återupptas. Är
beroende av material som först ska tas fram på Länsstyrelsen.
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13. Radon: Arbetet har blivit ytterligare något försenat. Handledningen bör ändå kunna bli
klar under maj, men inte till 1 maj som förhoppningarna var.

14. Övriga. Försenade, delprojekt från tidigare år: 
Behovsutredningar och tillsynsplaner: Avslutat. Miljösamverkans dokument om dessa

frågor blev klart i december. En seminariedag hölls 7 mars i samverkan med bland andra
Tillsyns- och Föreskriftsrådet.

Fritidsbåtshamnar: Miljösamverkans handledning är mycket nära klar. Slutförandet har
försenats på grund av externa granskare som begärde förlängd tid. Nu har alla synpunk-
ter inkommit och handledningen bör bli klar om några veckor.

Cisterntillsyn: Avslutat. Slutrapporten, med redovisning av enkät till miljökontoren blev
klar i början av året. Ett uppskattat delprojekt.

Uppföljning PCB-Fria Fogar: Avslutat. En slutrapport blev klar i mars, och ett press-
meddelande om delprojektets resultat gavs ut. De väckte berättigad uppmärksamhet i
bland annat press och TV. Inte mindre än 5 ton PCB har avlägsnats ur kretsloppet!
Fortsatta saneringar av fogmassor behövs dock; lika mycket till beräknas finnas kvar att
ta om hand i länet. Miljökontoren kan fortsätta driva på detta arbete utan ytterligare stöd
från Miljösamverkan.

6. Övriga frågor
Sonja meddelar att hon i styrgruppen också representerar Skaraborgssamverkan, som för
Skaraborgs del är Miljösamverkans huvudman på ”kommunförbundsnivå”.

Sara informerar om, och delar ut inbjudan till, den stora miljökonferensen för landsting,
regioner och kommuner 1 - 2 juni i Göteborg: ”Med framtiden i fokus”.

7. Nästa möte
Är sedan tidigare bestämt att hållas 16 juni i Marks kommun. 

Ulrika Samuelsson
ordförande

Sara Eriksson
justerande

Lasse Lind
sekreterare


